gustavosalesadv@hotmail.com 

III - DO PEDIDO  

Pelo exposto, requer: 
a) seja provida a apelação interposta, pelas razões mencionadas acima, 

condenando-se a apelada ao pagamento de indenização referente ao Seguro DPVAT 
devida ao apelante, no valor de R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais 
e cinquenta centavos), com o enquadramento da lesão sofrida, conforme art. 3º, §2º, 
da Lei nº 6.194/74 e tabela de graduação da debilidade acima, resultando em: 

* 25% de incapacidade no membro superior = 25% X 70% = R$ 2.362,50 
* Pagamento administrativo = NÃO HOUVE